記者発表資料

令和２年６月２日

東北歴史博物館

担当：情報サービス班 佐藤

電話：022-368-0106

東北歴史博物館

ロゴマーク表彰式の開催について

東北歴史博物館は，開館 20 周年を機にロゴマークを制作しました。

つきましては，下記のとおり表彰式を開催いたします。

 報道機関の皆さまにおかれましては，ぜひ取材してくださいますようお願いします。

記

１ 日   時  令和 2年 6月 6日(土)  午前 10 時 30 分から午前 10時 45 分頃まで（予定）

２ 場   所  東北歴史博物館 1階 中央ロビー

（多賀城市高崎 1-22-1）

３ 概   要  ロゴマーク最優秀賞作品の制作者（佐藤 絵美 様）に対して，館長より表彰状と

記念品を贈呈し記念写真撮影を行います。

   令和 2年 6月 14 日(日)まで，特別展「みやぎの復興と発掘調査」を開催しております。

ロゴマークの意味

 6層に分かれた横線は東北６県，上の曲線は羽

ばたく鳥を表わし，総体で東北の歴史を世界に

発信する博物館を示しています。

 作者：佐藤 絵美 様

（当時 東北生活文化大学高等学校 3年）

 制定：令和2年3月

宮城県

Miyagi Prefecture